ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ
 « 17 »  мая  2023 г.                                   с. Таежное                                             № 38-159
	О внесении изменения в Решение от 30.09.2020 № 2-7 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих» (в редакции от 25.02.2021 № 9-32, от 27.12.2021 № 20-81, от 17.05.2022 № 25-101, от 26.08.2022 № 29-118)

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, Таеженский сельский  Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 30.09.2020 № 2-7 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих» следующее изменение:
1.1. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	    №

   п/п
	Наименование должности
	Сумма (в рублях)

	1
	Заместитель главы Таеженского сельсовета
	    5994

	2
	Главный специалист по бюджетному учету и отчетности
	    5624

	3
	Ведущий специалист по земельным отношениям
	    5427

	4
	Специалист 1 категории
	    4889

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
 3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/. и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
Председатель Таеженского                                                        Глава Таеженского сельсовета

сельского Совета депутатов
                        А.Н. Дуняхин                                                                                    И.А. Малахов